
Página 16790Número 148 Lunes, 30 de junio de 2025

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3125 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de 
traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en 
el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implantación, de la 
categoría Facultativo Sanitario no Especialista, opción Admisión y 
Documentación Clínica, convocado mediante Resolución de 23 de 
enero de 2025 del mismo órgano (BORM n.º 23, de 29 de enero).

Primero.- Por Resolución de 23 de enero de 2025 (BORM n.º 23, de 29 de 
enero), de la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud, se convocó 
concurso de traslados abierto y permanente para la provisión de plazas de la 
categoría Facultativo Sanitario no Especialista, opción Admisión y Documentación 
Clínica del Servicio Murciano de Salud.

La base decimoprimera de dicha convocatoria establece que la resolución de 
este concurso se ajustará a lo regulado en la base decimoprimera del Acuerdo de 
21 de marzo de 2024 del Consejo de Gobierno de la Región de Murcia (BORM n.º 85, 
de 13 de abril de 2024) modificado por Acuerdo del mismo Órgano de fecha 17 
de octubre de 2024 (BORM n.º 258, de 6 de noviembre), y por lo previsto en la 
convocatoria.

Segundo.- Por Resolución de 24 de abril de 2025, de la Directora Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, se designó la Comisión de Valoración encargada 
de evaluar los méritos de los aspirantes admitidos en este concurso de traslados.

Tercero.- Con fecha 22 de mayo de 2025, la Comisión de Valoración dictó 
Resolución que aprobó el listado provisional de puntuación y adjudicación 
de destinos, del ciclo inicial de implantación, que fue publicada en el Portal 
MURCIASALUD. Contra la misma cabía formular reclamaciones en el plazo de diez 
días, contados desde el día siguiente a su publicación.

Cuarto.- Transcurrido el plazo de reclamaciones y resueltas, la Comisión de 
Valoración, por Resolución de 12 de junio de 2025, aprobó el listado definitivo de 
puntuación y adjudicación de destinos en el ciclo inicial de implantación, que fue 
publicada en el Portal MURCIASALUD con fecha 13 de junio de 2025. Contra la 
misma cabía interponer recurso de alzada ante la Dirección Gerencia del Servicio 
Murciano de Salud. 

Una vez resueltos los recursos de alzada interpuestos corresponde a 
la Dirección Gerencia del Servicio Murciano de Salud dictar la resolución por 
la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y 
permanente, ciclo inicial de implantación, de la categoría Facultativo Sanitario 
no Especialista, opción Admisión y Documentación Clínica, del Servicio Murciano 
de Salud. 

NPE: A-300625-3125



Página 16791Número 148 Lunes, 30 de junio de 2025

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados abierto 
y permanente, ciclo inicial de implantación, para la provisión de plazas de la 
categoría Facultativo Sanitario no Especialista, opción Admisión y Documentación 
Clínica, del Servicio Murciano de Salud convocado por la Resolución de 23 de 
enero de 2025 (BORM n.º 23, de 29 de enero). 

A tal efecto, en el Anexo I se hace constar el listado definitivo de aspirantes 
que han obtenido plaza con indicación de la puntuación alcanzada. 

Asimismo, en el Anexo II se relaciona a los aspirantes a los que no se ha 
adjudicado plaza. 

Segundo.- Los destinos adjudicados son irrenunciables, salvo que la 
renuncia venga motivada por la obtención de plaza en virtud de la resolución de 
un procedimiento de movilidad convocado por otra Administración Pública.

Tercero.- El plazo de toma de posesión será el establecido en la base 
decimosegunda de la convocatoria. Dicho plazo se iniciará el día siguiente al 
del cese, que tendrá lugar, en todo caso, el día siguiente al de la publicación 
en el Boletín Oficial de la Región de Murcia y en el Portal MURCIASALUD, en la 
siguiente dirección web https://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-
empleo/concursos-de-traslados-del-sms de la resolución por la que se resuelva 
definitivamente el concurso de traslados. 

Cuarto.- De conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional 
decimocuarta, apartado 5, de la Ley 4/2023, de 28 de diciembre, de Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2024, 
no serán retribuidos los días comprendidos en el plazo posesorio en el que no se 
efectúe la prestación efectiva de los servicios. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia, en la forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. 

Murcia, 16 de junio de 2025.—La Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-300625-3125

https://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-traslados-del-sms
https://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/concursos-de-traslados-del-sms


Página 16792Número 148 Lunes, 30 de junio de 2025

 
 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA 

Categoría/opción: FACULTATIVO SANITARIO NO ESPECIALISTA/ 
ADMISIÓN Y DOCUMENTACIÓN CLÍNICA 

 

Orden  Puntos  DNI/NIE  Apellidos, nombre  Plaza obtenida 

1  340.85  ***5782**  CABELLO GARCIA, JOSE ANGEL  H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR MENOR" 

2  295  ***7627**  ROBLES EZCURRA, MIGUEL  H.G.U. "J.M. MORALES MESEGUER" 

3  268.1  ***8882**  JIMENEZ MOLINA, JUAN LUIS  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

NPE: A-300625-3125



Página 16793Número 148 Lunes, 30 de junio de 2025

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
ANEXO II 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA 

Categoría/opción: FACULTATIVO SANITARIO NO ESPECIALISTA/ 
ADMISIÓN Y DOCUMENTACIÓN CLÍNICA 

 

Orden  Puntos  DNI/NIE  Apellidos, nombre 

4  130.85  ***1374**  FONTES MANZANO, ELENA 

 

 

 

 

NPE: A-300625-3125


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	5011/2025	Orden de 18 de junio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	5233/2025	Orden de 24 de junio de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se acuerda la ampliación del plazo máximo de resolución del concurso de méritos, convocado por Orden de 13 de diciembre de 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4925/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4926/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4927/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	4929/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Prevención, a las personas aspirantes que han resultado seleccionadas en las pr
	4930/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Documentación, a la persona aspirante que ha superado las pruebas selectivas de a
	4931/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, opción Albañilería, a la persona aspirante que ha superado las pruebas selectivas
	4932/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no sanitario, opción Conducción, a la persona aspirante que ha superado las pruebas selectivas 
	4933/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Planchado, tras haber superado las pruebas selectivas de acceso a dicha categoría/
	4934/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Planchado, a las personas aspirantes que han resultado seleccionadas en las prue
	4935/2025	Resolución de la Dirección Gerencial del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario No Especialista, opción Medicina General, a la persona aspirante que ha resultado selecc
	4936/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario no Especialista, opción Medicina General, a la persona aspirante que ha superado las prueb
	4937/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Analista de Aplicaciones, a las personas aspirantes que han superado las pruebas 
	5163/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Facultativo Sanitario no especialista, opción Admisión y Documentación Clínica, a la persona aspirante que ha su
	5164/2025	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados abierto y permanente, para la provisión de plazas en el Servicio Murciano de Salud, ciclo inicial de implan
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	4223/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Shark Power Ren 5, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “FV Beluga de 25,20
	4236/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Shark Power Ren 9, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “FV Cachalote de 25
	4257/2025	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa Shark Power Ren 7, S.L., la autorización administrativa previa de la instalación de producción de energía eléctrica denominada “FV Barracuda de 15
	IV. Administración Local
	Abarán
	5071/2025	Anuncio licitación subasta pública, terrenos en UBLE Barranco Molax, zona BM-III, en término municipal de Abarán.
	Blanca
	4645/2025	Anuncio de nombramiento de funcionarios de nuevo ingreso.
	Ceutí
	5006/2025	Aprobación inicial del padrón del Impuesto de Actividades Económicas para el Ejercicio 2025.
	Fuente Álamo de Murcia
	4609/2025	Edicto de aprobación inicial de un convenio de colaboración entre el Centro Tecnológico del Mármol, Piedras y Materiales y este Ayuntamiento.
	La Unión
	4427/2025	Anuncio de nombramiento de funcionaria de carrera para la provisión en propiedad de una plaza de Monitor Deportivo, plaza vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de La Unión.
	Lorca
	5080/2025	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para selección de 1 Monitor/a de Seguridad Informática para la 5.ª fase del proyecto ACTIVA-T EFESO, financiado por el FSE+, en el marco del Programa de Empleo, Educación, Formación
	4987/2025	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la gestión del Padrón Municipal de Habitantes y del procedimiento sancionador para los incumplimientos de los ciudadanos en relación a sus obligaciones con el Padrón de Habitant
	Los Alcázares
	4868/2025	Aprobación Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Los Alcázares, para el periodo 2025-2028.
	Molina de Segura
	4828/2025	Aprobación inicial del “Proyecto de modificación del Plan Especial N.º 1 del PERI UR7-Saeco” para ajuste de edificabilidad y régimen de usos de alcance no estructural. Expte. 2023/16213. 
	Murcia
	4824/2025	Aprobación definitiva del Programa de Actuación y aprobación del Proyecto de Innecesariedad de Reparcelación de la UE-Bj3, Beniaján, Murcia (Gestión-Concertación Directa: 098GD07 – GF. 2020/00403/000249).
	4413/2025	Emisión de informe ambiental estratégico sobre el proyecto de avance del Plan Especial del Palacio Almodóvar, Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-06-27T14:39:09+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



